
בס”ד

אהבתם את העלון? רוצים לקבל אותו כל שבוע עכשיו גם בדוא”ל? 
www.hasdeyinon.org - או הכנסו ל tifaret@hasdeyinon.org :שלחו אלינו את כתובתכם למייל

ע"ש הצדיק המלוב"ן רבי ינון חורי זצוק"ל, זיע"א
יוצא לאור ע"י ארגון "חסדי ינון"  03-6182992  

מטעמים לשולחן
רָאֵל...בּמִַּדְבּרָ בּעָרֲָבהָ מולֹ סוףּ בּיֵן פָּארָן ובּיֵן תּפֶֹל ולְבָןָ  ה אֶל כּלָ ישְִׂ בּרֶ משֶֹׁ ר דִּ אֵלהֶּ הַדְּברִָים אֲשֶׁ

וחֲַצרֵתֹ ודְִי זהָָב )א,א(
ה דוֹשָׁ ל הַתּוֹרָה הַקְּ "בּעַרֲֵבהָ"-ערְַבותָּהּ שֶׁ

בה  והסדר  מטובך“,  שבענו  בתורתך  חלקנו  ותן  במצוותיך  ”קדשנו  מבקשים  אנו  שבת  בתפילות 
מופיעה בקשה זו מעורר תמיהה גדולה: בתחילה מבקשים אנו שהקב“ה יעזרנו לקים את המצוות 
בקדושה ובטהרה, בשלב הבא אנו מוסיפים להתפלל, שנזכה והקב“ה יתן חלקנו בתורה הקדושה 
מופיעה בקשה  הגבוה מכולם,  להיות  לכאורה  והנה, בשלב השלישי, האמור  ולא בשאר המצוות, 
תרוץ  עמיקתא?  לבירא  רמא  מאגרא  לחזור  יתכן  איך  כיצד?  הא  וקשה,  מטובך“.  ”שבענו  גשמית 
זצ“ל. באחד  חיים“  דינר על פי מעשה שהיה עם ה“חפץ  יהודא אריה  זו שמעתי מהרב  לשאלה 
הימים נודע ל“חפץ חיים“ שישנם הרבה מאד חילים יהודים בצבא הרוסי, אשר מתגעלים בנבלות 
וטרפות. ה“חפץ חיים“ נרעש מן הענין, ועד מהרה נחלץ בכל כוחותיו למציאת פתרון. הוא אסף כסף 
והקים מטבח כשר לאותם יהודים, ממנו נזונו בולם. כעבור זמן מה הגיע אליו אחד מן העסקנים, 
ואמר לו:“כבוד הרב, נוצרה מציאות לא הוגנת. החילים הללו מסימים לאכול אצלנו אוכל כשר, ואז 
הולכים ואוכלים את הטרף...אנחנו מתבזים, אוספים כסף וטורחים כל כך הרבה-אולם הם צוחקים 
יהודים“. כששמע ה“חפץ חיים“  ונהנים מתוספת המזון שנתנת להם בזכות היותם  מן הענין כולו 
את הדברים אמר:“אם כן, עלינו לאסוף עוד כסף. יתכן שהם רעבים, ואין להם מספיק אוכל...“ ”יש 
מספיק אוכל“, ענה לו מיד העסקן, “יש שפע כזה, שבכל פעם נותר עוד, ואף על פי כן הם הולכים 
לאכול טרף“. ”אם כך“, הגיב ה“חפץ חיים“, “עלינו למצא טבח, שידע לבשל טעים יותר. שכן אם 
למרות השפע, הם הולכים לחפש במקום אחר, על כחך, שהאוכל הכשר שלנו אינו מספיק טעים...“ 
”יסוד עצום טמון בדבריו של ה“חפץ חיים“ מסכם הרב דינר-“כשהולכים לחפש בבורות נשברים, הרי 
זה מכח חסרונם של בורות מלאים“. כמה דמעות נשפכו על בנים ובנות הסוטים מן הדרך ומחפשים 
מהם?!  למלא  אפשר  צער  של  ואוקינוסים  ימים  כמה  מאתנו,  רחוקים  במחוזות  האושר  את  להם 
ולכאורה, קשה-איך יתכן, שאדם עוזב את מקור האור והאושר, והולך לו למקום חשכה וצלמות? אין 
זאת אלא, שככל הנראה אנחנו לא מצליחים להגיש את התורה והמצוות בצורה מספיק ערבה לחיך! 
נמצא אפוא, שהבקשה ”שבענו מטובך“ אינה גשמית כלל וכלל! אדרבה, אנו מתחננים ומבקשים 
נזדקק  לא  ולעולם  והמצוות,  התורה  בערבות  הטוב שלו, שנחוש  מן  עולם, שנזכה לשבוע  מבורא 
לחפש את השובע במקומות אחרים. אחד מגדולי ה‘מומחים‘ לענין ערבות זו היה רבנו. ידוע ידע איך 
להאהיב את דברי התורה על תלמידיו, ואיך להמתיק להם את הלימוד, יעידו על כך, יותר מכל, פרות 
התוצרת המופלאים שלו: זכה רבנו לעמיד אלפי תלמידים, ההולכים בדרך התורה ובעיקר-אוהבים 
אותה, וביניהם גדולי תורה ויראה. עיקר עסוקו בחינוך היה עם תלמידים בגיל  ארבע עשרה עד שבע 
עשרה. רבי אהרן לייב שטיימן זצ“ל, התבטא אודות גיל זה ואמר:בגיל זה השכל עדין לא הגיע-אולם 
היצר הרע כבר נמצא...ולמרות ההתעסקות עם הגיל הקשה ביותר-הצליח רבנו באופן מיוחד. איך 
עשה זאת? מה היה סוד הקסם שלו, אשר הלך על הנערים וחולל בהם מפנה לטובה?? לא נראה כי 
קימת תשובה אחת לשאלה זו, משום שרבנו נתן את ליבו לכל אחד ואחד באופן אישי; את זה קרב 
באופן מיוחד, עם האחר התנהג ברגישות רבה, ואלו בשלישי דוקא הרביץ תוכחת מוסר רווית דמע. 
רבי אברהם טלגם הנו יהודי תלמיד חכם המתגורר בארגנטינה. הוא ספר כי לפני כחמישים שנה, 
בהיותו נער צעיר, לא היו מקומות תורה בארגנטינה, לכן החליטו הוריו לשלוח אותו לארץ ישראל, 
לרבי מיכל יהודה ליפקוביץ‘ זצ“ל. היתה זו מסירות נפש עצומה, מכיון שהתקשורת בימים ההם 
היתה קשה, והנער עודנו צעיר לימים. באחד השיעורים פנה ראש הישיבה אל הנער הארגנטינאי 
ואמר לו:“נו, אברהם, אמור את דעתך בענין“. אברהם שתק במבוכה, אפילו השפה לא היתה שגורה 
שוב  אחדים  ימים  כעבור  לותר.  התכון  לא  בשיעורו-אולם  המשיך  יהודה  מיכל  רבי  בפיו.  מספיק 
הפתיע אותו: ”נו, אברהם, מה יש לך לומר?“. שוב שתק הנער במבוכה ולא אמר מאומה. רבי מיכל 
יהודה לא הוסיף להפציר בו, אולם כעבור ימים אחדים כשפגש אותו במסדרון אמר לו:“אברהם, 
למה כשאני שואל אותך, אינך עונה?“ אברהם הסמיק עד תנוכי אזניו ואמר:“אני מתביש שאומר 
וחוץ מזה, לא רק עם השפה יש לי בעיה, אלא גם בלימוד אני לא  יצחקו,  וכולם  מילה לא לענין 
ממש  היית  אותך,  לוחץ  היתי  אותך...אם  לביש  ממש  יכולתי  הרי  ככה  אם  ”אוי,  מיוחד...“  משהו 
יכול להתביש...אוי...תסלח לי...“. ”עמדנו כך שנינו“ מסים רבי אברהם את סיפורו המפעים -“הוא 
מחזיק בידי, ושוב ושוב חוזר:“אוי,אוי...היתי יכול לביש אותך..“. עשר דקות חלפו, והוא עדין מחזיק 
אני  לי:“אברהם,  אמר  אתי...לפתע  לעשות  אפשר  מה  חושב  פשוט  שהוא  הבנתי,  כעת  רק  בידי. 
רוצה שפעמים בשבוע תעלה אלי לחדר ובכל פעם נלמד עשרים דקות בחברותא“. ”לא האמנתי 
למשמע אזני. רק אחר כך תפסתי את המהלך- לא היתה כאן רק תועלת של עשרים דקות למוד 
היתי  ארגנטינאי,  זר  נער  הייתי  לא  שוב  לחלוטין.  השתדרג  שלי  המעמד  אלא  הישיבה,  ראש  עם 
החברותא של ראש הישיבה!“ ”החברים שאלו אותי:‘אברהם, זה נכון שאתה נבחרת ללמוד עם ראש 
הישיבה?‘. ואני הנהנתי בראשי, מאושר. ושוב לא הייתי ילד בישן ונבוך, והתוצאה המידית היתה, 

כמובן, שהתחלתי ללמוד הרבה יותר טוב!“.
                                                           ומתוק האור

אינו  שבת,  במוצאי  שחל  באב  תשעה  ליל  א. 
מבדיל על הכוס, אלא רק בתפילה, ואינו מברך 
דולק  הנר  את  כשרואה  אבל  הבשמים,  על 
מברך ”בורא מאורי האש“. ובליל מוצאי תשעה 
הגפן  פרי  בורא  ומברך  הכוס  על  מבדיל  באב 
וברכת המבדיל, ואינו מברך לא על הנר ולא על 

הבשמים. )ש“ע סי‘ תקנו(.
במוצאי  ההבדלה  שומעות  שאינן  הנשים  ב. 
שבת שחל בו תשעה באב, יברכו לעצמן על הנר 

ברכת בורא מאורי האש.
להיות  חל  אם  באב,  בתשעה  האוכל  חולה  ג. 
על  להבדיל  צריך  אכילתו  קודם  בשבת,  באחד 
ובש“ע  קה.  )בפסחים  רווחת  הלכה  כי  הכוס, 
קודם  ולשתות  לאכול  שאסור  ס“א(,  רצט  סי‘ 
הבדלה על הכוס, ויש לו לחולה להבדיל על כוס 
יין, או מיץ ענבים, וישתה מהכוס כמלא לוגמיו, 
כי אינו מתכוין לשתות יין לתענוג, אלא לצורך 
בתשעה  המבדיל  החולה  ורשאי  המצוה.  קיום 
באב להוציא בהבדלה שלו את כל בני ביתו ידי 

חובת ההבדלה.      
חזון עובדיה 

לחוץ  ישראל  מארץ  שיצאו  שביעית  פירות  א. 
מתבערים  שלהם,  הביעור  שעת  והגיע  לארץ, 
כדי  למקומם  להחזירם  צריך  ואין  במקומם 

לבערם. )מאור ישראל פסחים נב:(
חזון עובדיה

ההלכה השבועית
הלכות תשעה באב
שחל במוצאי שבת

זמני שבת
פרשת דברים

העלון טעון גניזה
עלון מס’ 634
שבת דברים
שנת תשפ"ב

פלג המנחה
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6.11

ירושלים

תל אביב

חיפה

באר שבע

הפטרה: "חזון ישעיהו"
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8.13

8.14

8.11

8.50

8.47

8.47

8.45

רבינו תםצאת שבתהדלקת נרות

הלכות שמיטה
ביעור פירות שביעית

 העלון מוקדש לעילוי נשמת
יוסף בן רבקה ז”ל
רבקה בת אולגה זימבול ז”ל
שרה בת מלכה ז"ל
דינה בת פורטונה ז"ל
אהרון בן מתתיהו ושרה ז“ל
 לרפואה שלמה 
אולגה זימבול בת אמילי
יעקב קיקי בן יסמינה
כרמלה כונפטה בת רחל



סיפור השבוע
מטובה לא מפסידים

ביתו של הרב רוזנטך, ראש ישיבה, ודמות נודעת – נתון בהמולה של 
נכנסים  תלמידים  הזה:  הבית  הומה  תמידי  באופן  לחו"ל.  נסיעה  ערב 
ותלמידים יוצאים, קבוצה יוצאת משיעור מוסר, וקבוצה נכנסת אחריה 
ואחריו  בחור,  אודות  לברר  מגיע  ומישהו  יש  מדוברת.  בסוגיה  לפלפל 
לפעמים  אישי.  בענין  עצה  לקבל  המגיע  הבוגרים,  מאות  מתוך  אחד 
משלחת של עסקני מצווה מבקשת את המלצת הרב, ואחריה נכנס בחור 
ביישן המבקש לשאול דעת תורה.דלתה של משפחת רוזנטך נעה תדיר 
על צירה, ופניו של הרב שליט"א תמיד מאירות כלפי כל אחד. לסבלנותו 
לעת  אף  כי  יפלא  לא  כך  משום  הימנה.  הנהנים  הם  ורבים  שם,  יצא 
בסבר  הבאים  מתקבלים  עדיין  לחו"ל,  דחופה  נסיעה  ערב  לעת  כזאת, 
פנים יפות. איש מביניהם אינו מעלה על דעתו את סיבת הנסיעה; פניו 
הנינוחות של הרב שליט"א אינן מגלות מאומה, רק הקרובים יודעים כי 
צילומי רנטגן הראו על גידול לא תקין ר"ל, המסכן את חייו של הרב, וכי 
עליו לצאת מחר בבוקר לאשפוז מידי בבית רפואה גדול בדרום-אמריקה 
ולבדוק אפשרות של ניתוח כבד. בני המשפחה ביקשו לנעול את הדלת, 
לכוחות  הוא  זקוק  החלוש,  הרב  ימריא  ספורות  שעות  בעוד  שהרי 
לקראת הבאות, עליו לנוח. בחדר השני נארזות מזוודות, מחדר פנימי 
הכל   – רפואה  עסקני  עם  תיאום  של  טלפון  שיחות  עשרות  נערכות 
ועיני  הנמצאים,  יושבים  עדיין  הרב  של  בחדרו  אך  ובמהירות,  בחשאי 
הרב מעידות כי יש לו את כל הזמן שבעולם עבורם. שעת חצות קרבה 
ובאה. לא נותרו כי אם שעות אחדות עד צאת הרב מביתו לנצל התעופה 
מחר בבוקר. שקט זמני השתרר בבית הגדול. לא קל התהליך העתידי, 
ובני הבית שרויים בחרדה סמויה – רק הרב עצמו אינו מסיר את השלווה 
מעל פניו. האורות כבו, הכל ארוז ומוכן לנסיעה מחר, ומעתה אין כי אם 
לצפות לבשורות טובות. ניתן היה לומר כי הלילה כבר התחיל בבית הרב 
רוזנטך, אך צלצול טלפון עקשני הוכיח כי עוד היום גדול...צלצול נוסף 
ועוד אחד. מזדרזים לענות, אולי הודעה הקשורות לנסיעה מחר, אולי 
טלפון מחו"ל: "שלום" נשמע קול עייף מעבר לקו, "אפשר לשוחח עם 
יודע כי אחר חצות לא  וכי הלה אינו  הרב רוזנטך?"ן הבית רגז קמעא, 
המטלפן:  של  זהותו  את  ובירר  הבליג  זאת  בכל  לאנשים?!  מתקשרים 
"עובדיה רפול" הזדהה, "זוהי שיחה מאד דחופה. ניסיתי כל הערב והיה 
לעובדיה  להבהיר  הבית  בן  היה  סבור  ער."  עודנו  שהרב  הבנתי  תפוס, 
ואופן להיענות לשיחתו הדחופה,  יכול בשום פנים  כי הרב אינו  רפול 
אלא שהרב רוזנטך ענה לשיחה מהטלפון הסמוך למיטתו:"שלום כבוד 
הרב, שמי עובדיה רפול. אני מתנצל על השעה המאוחרת". "הכל בסדר, 
הרגיעו הרב, כולנו ערים, מחכים לשיחת הטלפון שלך בשמחה." עובדיה 
השתחרר מאי הנעימות, ובקול כואב סיפר לרב כי בנו בן הארבע לוקה 
וכי הגיעו הדברים למצב שחייבים הם להעבירו למוסד  בפיגור שכלי, 
כי עקב  לו  נודע  כל התהליכים  מיוחד, אלא שאחר  לחינוך  "שורשים" 
זאת שאין לו אזרחות, לא יוכלו לקבלו בשלב זה. "כבר הייתי סבור לסגת 
בייאוש מכל העניין, אלא שחברי העובד במוסד גילה לי, כי אם חבר-
כנסת פלוני ילחץ על ההנהלה – יכול העניין לזוז, ותתאפשר קבלת בני 
על אף חוסר האזרחות. הלה אמר לי כי לכבוד הרב רוזנטך יש השפעה 
גדולה על אותו חבר-כנסת. אם יוכל הרב לנצל עבורי את קשריו עם חבר 
הכנסת, סיכם עובדיה, תבוא רווחה אדירה לביתי. בשלב זה אנו מתוחים 
מאוד, ואין לנו תקווה באופק. אזרחים קטנים אנו, אין לנו גישה לחלונות 
נשבר  רוזנטך  גדולה."הרב  מה  והצרה   – הכנסת  חברי  של  הגבוהים 
מהדברים: "שמע, האם תוכל להגיע עכשיו לביתי?" עובדיה שש: "אני 
תוך רבע שעה אהיה בבית הרב, בעזרת השם."בני  מונית,  רץ, אתפוס 
הבית ראו ותמהו: עוד שעות ספורות יפציע השחר, על הרב להתפלל 
ותיקין ומיד לאחר מכן לצאת לדרך מאוד ארוכה ומייגעת. הרב חלוש, 
ואינו בריא, על מה ולמה הפגישה הזו דווקא עכשיו?! - - - הרב לא שת 
לבו:"אני אתנמנם מחר במטוס, ברם יהודי זה אינו מסוגל לישון בלילות; 
אף  על  ממיטתו  קם  לו?!"הרב  לתת  יכול  שאני  את  ממנו  אמנע  איך 
לבו.  מקירות  לכתוב מכתב  והתיישב  בסלון  האור  העלה את  חולשתו, 
בשפה קורעת לב העתיר דברים באריכות לחבר הכנסת כי יראה להסדיר 
את הענין למען ה' בהקדם האפשרי. העדר אזרחות אינו מהווה סיבה 
מוצדקת למנוע רווחה ממצוקתו של בית ישראל. בית זה מבורך בילדים, 
רוזנטך  הרב  לבית.  מחוץ  שיטופל  הילד  עבור  טוב  כי  חשים  וההורים 
האציל מברכותיו על חבר-הכנסת, התחנן אליו בסיום המכתב כי יראה 
"להרעיש עולמות" ככל אשר ידו מגעת עבור קבלת בנו של עובדיה רפול 
למוסד המעולה. הרב חש בחולשה נוראה. מאז גילו בו את המחלה ר"ל, 
אף  המכתב,  על  שמו  את  חתם  כוח  באפס  מוגבלים.  כוחותיו  כי  חש 
הוסיף את חותמתו הרשמית, לתועלת הענין. כאשר הראה השעון על 
השעה שתיים עשרה ורבע, וצלצול הפעמון קרע את דממת הלילה, כבר 
מצא  לא  עובדיה  רפול.  עובדיה  של  שמחתו  לגודל  המכתב  היה  מוכן 
מלים להודות להרב רוזנטך, היתה לו דמעתו תודה מעומק לבו. שעות 
התארגנות  ותיקין,  לתפילת  עייפה  קימה  טרופה,  שינה  של  ספורות 
ברגשות מעורבים ויציאה. הרבה דמעות ליוו את הרב רוזנטך ואת בנו 
בצאתם מהבית. איש לא מסוגל היה להרבות בדיבור, ועד מהרה יצאה 
המונית לדרכה. במהלך הימים הראשונים, אחר שהתקבל הרב לטיפול 
מיטתו  אל  ובדיקות,  צילומים  נערכו  בדרום-אמריקה,  הרפואה  בבית 

הגיעו רופאים ידועים שהוזמנו במיוחד אליו, נעשו מספר נסיונות של 
טיפולים – ועדיין היתה תקווה שלא יהיה צורך בניתוח המסובך, אלא 
שעד מהרה נוכחו לראות כי לא תהיה ברירה, לצורך הצלת חייו של הרב 
לו  שח  לניתוח  ההכנות  כדי  תוך  מחיר.  בכל  הניתוח  את  לבצע  יאלצו 
העלויות  כל  כולל  שכזה,  וכבד  ארוך  ניתוח  עלות  כי  המחלקה,  מנהל 
דולרים.  אלפי  עשרות  של  עתק  בהון  מסתכמת  ושלאחרי,  שלפני 
"הרופאים מודעים לכך" גילה ראש-המחלקה את אוזן הרב "כי את כל 
אשר לו יתן אדם בעד נפשו. המחירים הנם בהתאם לקביעה זו". הרב 
רוזנטך שקע בהרהורים: איך  יגייס סכום כביר אשר כזה? וכי יאלץ עתה 
להגיע לידי מתנת בשר ודם? מנין לו, עשיר רוחני שאין עושרו בנכסים 
למרן  תפילתו  היתה  אחת  הזה?  הגדול  מהסכום  מחצית  אף  גשמיים, 
דבשמיא, מאן דיהיב חיי ומזוני,  כי יפתח לו את אוצרו הטוב לעת כזאת 
וישפיעו חיים וברכה מידו הטובה והרחבה. רעיון נצנץ במוחו של מנהל 
המחלקה: "שמענו עליך, מר רוזנטך, כי הנך אישיות מכובדת. הטיפול 
בך נעשה אכן באופן מעולה מן הרגיל. משום כך יתכן כי קיימת אפשרות 
שתקבל הנחה משמעותית מאוד בסכום הכביר. זאת – על פי כללי בית 
החולים, באם חולה נכבד ובעל תפקיד חשוב וכד' הבוחר להתנתח כאן, 
הוא מעניק בזה כבוד לבית הרפואה, ולכן זוכה הוא להנחה גדולה, אך 
כדי לשכנע את המנהל הכללי הראשי, על החולה להיות באמת כזה..." 
"אבי הנו הרבה יותר מאישיות מכובדת!" התפרץ הבן "הוא ראש ישיבה, 
שהעמיד מאות תלמידים, ויש לו בקרב הציבור החרדי בישראל המוני 
מעריצים. דלתו פתוחה לרבים הבאים להתייעץ עמו! כבוד גדול עבורכם 
בו, תוכלו לברר זאת בשיחת טלפון אחת לכל עסקן בישראל."  לטפל 
דבר  היה  לו  כי  אמר  מיוחד,  באופן  היה  קשוב  שאכן  המחלקה,  מנהל 
לקבוע  יש  כך  לשם  ברם  ההנחה.  על  זה  ברגע  היה  חותם   – בו  תלוי 
פגישה עם המנהל ולנסות בשיחה עמו להשיג את אישורו המלא לעניין. 
"מנין  המנהל.  ללשכת  מחר  עמו  לעלות  רוזנטך  הרב  את  שכנע  הבן 
יכירני?" ביטל הרב רוזנטך את הענין, "וכי יבחן אותי על חלקי ה"שולחן 
כי  יקבע  מנין  ביבמות?!  סוגיה  באיזו  שיחה  עמי  יגלגל  שמא  ערוך"?! 
עונה אני להגדרה "אישיות מכובדת", שמגיעה לה הנחה?! הרי כל מנותח 
יציג את עצמו כך! את מי אשלח אליו? וכי יש לי מושג למי יש השפעה 
רבה  תקווה  תולה  אינו  כי  רוזנטך  הרב  של  מקולו  היה  ניכר  עליו?!" 
זו. "אבל אבא" התחנן הבן "אולי כדאי לנסות. גם לב מנהלים  בהצעה 
יותר  בקלות  ילך  זה  אופן  בכל  אולי  שמים.  בידי  דרום-אמריקאיים 
בקשה  במזכירות  הגישו  הם  הסכים.  רוזנטך  הרב  חושבים."  משאנו 
לפגישה דחופה עם המנהל והתפללו לישועה. נותרו להם עוד שלושה 
תיערך למחרת."הרב  כי הפגישה  נקבע  ולגודל שמחתם  לניתוח,  ימים 
לי,  מוכר  הזה  השם  "הרי  פדחתו,  את  שפשף  רוזנטך?"  הרב  רוזנטך? 
מוכר לי מאד, שמעתי עליו לאחרונה, מהיכן מוכר לי כל כך השם הזה, 
המלים  רוזנטך  הרב  של  בלבו  הצטלצלו  אלה  ברגעים  רוזנטך?  הרב 
בידי  דרום-אמריקאיים  מנהלים  לב  "גם  בנו:  מפיו של  שנשמעו אמש 
שמים". מנין יכיר מנהל ראשי של בית חולים אדיר בדרום-אמריקה את 
הרב רוזנטך משכונה ירושלמית כה רחוקה ושונה..."אולי יש לכם קשר 
כלשהו למוסד 'שורשים'? תר המנהל אחר קצה חוט. "קראתי על השם 
רוזנטך לפני ימים ספורים, איני מצליח להיזכר." השם 'שורשים' צלצל 
גם במוחו של הרב רוזנטך, אלא שאף הוא לא הצליח ברגע זה לזהות 
שנרשם  מהודרת  תיקייה  מארוניתו  שולף  המנהל  בעוד  מדובר.  במה 
עליה באותיות מוזהבות 'שורשים' שח כמו לעצמו: "משמש אני כנשיא 
הכבוד של אגודת 'שורשים'. חבר אני בהנהלה הראשית של המוסדות 
במכתבים  מעלעל  החל  המנהל  חסותם".  שתחת  מיוחד  לחינוך 
בין  לרפרף  והחלו  מסוים  בדף  שנעצרו  ועיניו,  שבתיקייה,  ובמסמכים 
את  מירושלים!" שלף  רוזנטך  יצחק  הרב  "הנה!  לפתע:  בדקו  השורות, 
הדף והניחו לעיני הרב רוזנטך הנדהם: היה זה מכתב ההמלצה בכתב ידו 
של הרב רוזנטך, הממוען למכרו הקרוב, חבר הכנסת בירושלים. המכתב 
שלפני  הלילה  באישון  חולשה  ברוב  רפול  לעובדיה  שכתב  ההוא 
הנסיעה...בעודו נתון בתדהמה, עת הוא עצמו זקוק להמלצה מסוג זה, 
חבר  ידי  על  "נתבקשתי  החולים:  בית  מנהל  דברי  את  כבחלום  שמע 
כנסת זה להורות למוסד 'שורשים' לקבל את הילד, על אף היות אביו 
ההמלצה  מכתב  את  במצורף  לי  העביר  הכנסת  חבר  אזרחות.  חסר 
שקיבל מהרב יצחק רוזנטך, וצירך לכך את בקשתו, שכנשיא כבוד אביע 
של  הכבוד  מדמויות  הנו  רוזנטך  הרב  כי  ציין  במכתבו  לנידון.  הסכמה 
לב  בתשומת  לבקשתו  להתייחס  יש  וכי  בירושלים,  החרדית  הקהילה 
ראויה." מנהל בית החולים היה משועשע מצירוף המקרים שזה עתה 
היה עד לו, כאשר הרב רוזנטך פוגש את כתב ידו בקצהו המרוחק של 
העולם ימים ספורים לאחר כתיבת המכתב. על אתר הפך הרב רוזנטך 
לממליץ נלהב למילוי בקשתו של עובדיה רפול, כאילו שרק עבור כך 
נשלח הנה. הוא אמר כי מכיר הוא מקרוב את  מקרה המצוקה הזה, וכי 
לזכות ולמצווה גדולה תיחשב הוראת ההסכמה לסיע בעניין זה. "ראה 
את הענין כמסודר" סיים מנהל בית החולים את הפגישה בעודו חותם 
מר  של  עניינו  את  רק  "ולא  רוזנטך,  הרב  עבור  כבוד  הנחת  אישור  על 

רפול..."
באדיבות הרב צבי נקר הי“ו
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עשיתי פדיון ב"חסדי ינון" ונושעתי... 

קמתי בקר אחד עם כאבי גב לא רגילים, זאת לא 
הפעם הראשונה שזה קורה לי. בפעמים קודמות 
פיזית  פעילות  לאחר  היה  זה  גב  כאבי  לי  שהיו 
ממושכת. היתי נחה קצת וזה היה עובר. הפעם 
באותו בוקר זה היה מוזר, מכיון שזה היה לאחר 
מנוחת לילה. ניסיתי להרגיע את הכאב בכל מני 
דרכים וזה לא עזר. החלטתי להתקשר ל“חסדי 
הפדיון  לאחר  נפש“.  ”פדיון  לי  שיעשו  ינון“ 
באותו יום ממש, התחילו הכאבים לרדת, למחרת 
ברוך השם הרגשתי יותר טוב, וכבר חזרתי לעצמי.               

תודה לה‘ ולשליחיו הנאמנים...
א.ת. מהדרום

ניגשתי לעשות תאוריה, היתי מאד לחוץ וחששתי 
שלא אצליח. חבר שראה כבר ישועות בפדיונות 
והתקשרתי  להתקשר.  לי  המליץ  ינון“  ב“חסדי 
להודות  מתקשר  אני  נפש“.  ”פדיון  לי  להזמין 
בהצלחה.  המבחן  את  שעברתי  ולשתף  להשם, 
דשמיא...תודה  סיעתא  בעין,  עין  בחוש,  וראיתי 
להשם...                                                                                                                           
אלעזר

לילה,  ולא  יום  לא  לנו  היה  שלא  ימים  שלושה 
מרוב דאגה. אחי השם ישמור אותו חלה בדלקת 
גם לזיהום בדם.  ראות, המצב הסתבך והתפתח 
הגיע למצב שהיה בטיפול נמרץ, מורדם ומונשם 
עלה  לא  איך  יודעת  לא  ימים.  שלושה  במשך 
לישועות  שגם  כנראה  קודם,  להתקשר  בדעתי 
יש זמן ועת. התקשרתי ל“חסדי ינון“ שיעשו לו 
”פדיון נפש“ ואכן עשו. לאחר הפדיון, התעורר 
ברוך השם, חזר לנשום בכוחות עצמו. השתקם 
הכל  כבר  עכשיו  לעצמו.  לאט...וחזר  לאט 

מאחוריו,
אין עוד מלבדו! רק להודות להשם!                                                                                                           
בעילום שם

אי  יש  הנשואה,  שלביתי  לי  נודע  בהיר  ביום 
הבנות, או מחלוקות בביתה. בנושאים כאלה אי 
אפשר גם להתערב, ומה שנשאר לאמא זה רק 
להם  והזמנתי  השתדלות  עשיתי  אז  להתפלל. 
”פדיון נפש“ ב“חסדי ינון“...ואין מילים להודות 
חזרו  והאחוה  השלום  לעד!  שמו  ישתבח  לה‘, 

למעונם...הכל הסתדר...
בעילום שם

ניתן לקבל את העלון
ולשלוח הודעות
דרך הוואטספ

050-95-80-500

חדש

נפש“  ”פדיון  עשיתי  רבה,  תודה  להגיד  רציתי 
חודשים  כמה  לפני  הגון,  לזיווג  ינון“  ב“חסדי 
לשם  להודות  רוצה  להתחתן.  זכיתי  ה‘  וברוך 
הפעילות  כל  על  ינון“  ”חסדי  ולארגון  יתברך 
שלכם, שתמשיכו להיות שליחים טובים ושיהיו 

בשורות טובות תמיד בעזרת ה‘
בעילום שם

היה שותף
לזיכוי הרבים באיזור מגוריך

לפרטים: 03-6182992
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חדש!

ניתן להשיג ”בחסדי ינון“ 03-6182992

מהדורה חדשה ויחודית מתורגמת
לשפה עכשוית וקולחת

מצורפת הסגולה לפרנסה
של הרב סגל

הספר שיוציא
אותך מהדאגות

שער הבטחון המתורגם
מאת רבנו בחיי אבן פקודה זצ"ל.

בסיעתא דשמיא

מטבע הישועות
של הצדיק

לפרטים בקו הישועות

03-6182992

המסוגל להגנה 
מעין הרע, מזל, 
בריאות איתנה,
פרנסה בשפע

לשמירה,
ברכה והצלחה

החיזוק השבועי
העולם הזה הוא המראה שלך

הפרשה המצויירת 

לע”נ נח בן טראקי, יסמינה בת מסעודה, יהושוע בן עזיזה, רחל בת פלילה, יעקב בן רוזה, אמילי בת רוזה, צבי בן אילנה ז”ל, בקי אליסיה בת מטילדה ז"ל, יורם בן אסתר ז"ל

לפרסום והקדשה ניתן לשלוח לפקס 077-2182992 או לטלפון 03-6182992. הארות והערות יתקבלו בברכה...

 // מתוך מדור “מטעמים לשולחן” \\

בכפר קטן ורחוק היה מקום מיוחד במינו - "הבית בעל אלף המראות".כלב קטן ושמח שמע על המקום והחליט לבקר בו. כשהגיע 
וזנבו מכשכש  אל הבית, קיפץ בשמחה במעלה המדרגות היישר אל הדלת הראשית, הוא הביט מבעד לדלת כשאוזניו זקופות 
בהתלהבות. להפתעתו, מצא את עצמו מביט באלף כלבים קטנים ושמחים מכשכשים בזנבם בהתלהבות בדיוק כמוהו, הוא חייך 
חיוך ענק, ואלף פרצופים שמחים החזירו לו חיוכים חמים וחברותיים...כשעזב את הבית חשב לעצמו: "איזה מקום מדהים, אבוא 
לבקר כאן לעיתים קרובות..."באותו הכפר היה כלב קטן נוסף, אך הוא לא היה שמח במיוחד... באחד הימים, גם הוא החליט ללכת 
לבדוק את "הבית בעל אלף המראות". כשהגיע אל הבית טיפס בכבדות במדרגות והציץ מבעד לדלת, לפתע הוא ראה אלף כלבים 
עם פרצופים מאד לא נחמדים, בוהים בו. הוא החל לחשוף לעומתם שיניים, ונבהל כשראה אלף פרצופים חושפים אליו שיניים 
בחזרה. הוא עזב את הבית, ובדרכו לכפר חשב לעצמו: "איזה מקום נורא, בחיים לא אחזור לשם יותר..." )סיפורי-עם( החיים שלנו 
הם כמו "הבית בעל אלף המראות" - הם המראה שלנו. איך שאנו נתנהג כלפי חוץ כך האחרים יתנהגו כלפינו - אם נחייך לאחר, 
והכישלונות  לו, ההצלחות רחוקות  "הפוך", הדברים לא  כל-כך מסתדרים  נתקבל תמיד בפנים מאירות...לעיתים אדם קם ליום 
נערמים... אל תתן לקשיים שלך לקלקל גם את היום של האחרים... חייך גם כשקשה לך. שאדם המחייך ללא סיבה, הקב"ה רואה 
זאת ואומר: "האדם הזה מחייך לסביבתו בלא סיבה, אני אתן לו סיבה טובה לחייך..."תזכור! העולם הוא המראה שלך, תאיר אליו, 

תקרין את הטוב שבך אליו ותקבל ים של אורות חזרה...
רונן קרתא

ניתן לתרום ל“חסדי ינון“ בכרטיס אשראי בקו הישועות 03-6182992 ובבנק הדואר חשב‘ 3640582 ע"ר 580437440 או ב-           בצירוף פרטים מלאים 050-95-80-500

אמירת 'ויכלו' מתוך הכתב                                                                                                                                          
מתוך  שבקידוש  'ויכלו'  פסוקי  את  לומר  צריך  האם 
הכתב, שהרי ישנה הלכה ש'דברים שבכתב אי אתה 

רשאי לאמרם בעל פה'.
כתוב במדרש "חייב אדם לומר ויכולו ג' פעמים בשבת", 
ואומרים אותם בקידוש כדי להוציא את משפחתו  )ראש 
פסחים פ"י סי' טו(. ולפי המבואר בגמ' )גיטין ס'( ובשו"ע 
)או"ח סי' מט'( שדברים שבכתב אי אתה רשאי לאומרם 
בע"פ, א"כ מן הדין היה שצריך לומר 'ויכלו' מתוך הכתב. 
אמנם מבואר באו"ח )סי' מט'( שדברים השגורים בפי כל 
- רשאי לאומרם בע"פ. אמנם מבואר שם במגן אברהם 
- אסור לאומרו בעל פה,  ידי חובה  שאם מוציא אחרים 
פה.  בעל  'ויכולו'  לומר  המנהג  מדוע  לבאר  צריך  וא"כ 
ונראה שפוסקים כמו הפרי מגדים )שם( - שאם זה שגור 
בפי כל - מותר אף להוציא אחרים. טעם נוסף להיתר הוא 
משום שדין זה שאין להוציא אחרים ידי חובה בע"פ הוא 
רק כשמוציאים ציבור של עשרה, אבל במקום שאין דין 
- אין חיסרון  ומוציא אחרים שהם פחות מעשרה  ציבור 

באמירה בע"פ.

שו"ת הלכתי 
מאת הפוסק הגאון הגדול רבי עמרם פריד שליט"א

הערות והארות על הלכות אלו ניתן לשלוח למייל
 6191265@GMAIL.COM


